

Số : **4920** /KH - SGTVT

Thanh Hóa, ngày **09** tháng 12 năm 2019

KẾ HOẠCH

Công khai bản kê khai tài sản, thu nhập của cán bộ lãnh đạo Sở Giao thông vận tải năm 2019

Căn cứ Chỉ thị số 33-CT/TW của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với việc kê khai và kiểm soát việc kê khai tài sản; Nghị định số 78/2013/NĐ-CP ngày 17/7/2013 của Chính phủ về minh bạch tài sản, thu nhập; Thông tư số 08/2013/TT-TTCP ngày 31/10/2013 của Thanh tra Chính phủ Hướng dẫn thi hành các quy định về minh bạch tài sản, thu nhập.

Thực hiện Công văn số 2715-CV/BTCTU ngày 14/11/2019 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy về việc kê khai tài sản thu nhập cán bộ diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý năm 2019; Công văn số 1428-CV/UBKTTU ngày 28/11/2019 của Ủy ban kiểm tra Tỉnh ủy về việc kê khai tài sản, thu nhập của cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý năm 2019; Công văn số 1773/TTTH-PCTN ngày 11/11/2011 của Thanh tra tỉnh về việc tổ chức thực hiện kê khai tài sản, thu nhập năm 2019.

Sở GTVT xây dựng Kế hoạch công khai bản kê khai tài sản, thu nhập của cán bộ lãnh đạo Sở Giao thông vận tải năm 2019, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

Việc công khai bản kê khai tài sản, thu nhập là để cán bộ, công chức trong cơ quan biết được tài sản, thu nhập của cán bộ lãnh đạo Sở Giao thông vận tải nhằm minh bạch tài sản, thu nhập của cán bộ lãnh đạo; phục vụ công tác quản lý cán bộ, góp phần phòng ngừa và ngăn chặn hành vi tham nhũng.

2. Yêu cầu:

Tổ chức công khai và phạm vi công khai phải đảm bảo theo quy định tại Chỉ thị số 33-CT/TW ngày 03/01/2014 của Bộ Chính trị; Nghị định 78/2013/NĐ-CP ngày 17/7/2013 của Chính phủ về minh bạch tài sản, thu nhập.

II. HÌNH THỨC, ĐỐI TƯỢNG CÔNG KHAI

1. Hình thức công khai:

- Công khai bản kê khai tại cuộc họp.

2. Đối tượng công khai:

- Cán bộ lãnh đạo Sở Giao thông vận tải.

3. Phạm vi công khai:

Căn cứ Chỉ thị số 33-CT/TW ngày 03/01/2014 của Bộ Chính trị; Nghị định số 78/2013/NĐ-CP của Chính phủ và Thông tư số 08/2013/TT-CP của Thanh tra Chính phủ, như sau:

- Các đồng chí lãnh đạo sở công khai trước cán bộ lãnh đạo cấp phòng và tương đương trở lên;

4. Địa điểm, thời gian thực hiện các cuộc họp:

Cuộc họp công khai Bản kê khai của cán bộ lãnh đạo Sở: Tại phòng họp Sở GTVT Thanh Hóa.

Thời gian: Dự kiến trong tháng 2 năm 2020.

Cuộc họp công khai Bản kê khai phải đảm bảo có sự tham gia của đại diện Ban chấp hành công đoàn và phải đủ số lượng người dự cuộc họp tối thiểu 70% số người thuộc phạm vi phải triệu tập.

Văn phòng Sở có trách nhiệm tham mưu thực hiện việc tiếp nhận, kiểm tra, sao lục, gửi, lưu, quản lý Bản kê khai theo đúng quy định; tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện các quy định về minh bạch tài sản, thu nhập và bàn giao trực tiếp bản chính các tài liệu trong hồ sơ minh bạch tài sản, thu nhập năm 2019 về Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Ủy Ban Kiểm tra Tỉnh ủy trước ngày 25/3/2020.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Những người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập năm 2019 phải thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này.

2. Giao Văn phòng Sở thu thập thông tin phản hồi của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan đối với các bản kê khai tài sản, thu nhập của cán bộ lãnh đạo Sở Giao thông vận tải và ghi nhận các thông tin phản hồi (nếu có); đồng thời thường xuyên kiểm tra, đôn đốc và triển khai thực hiện; báo cáo Giám đốc Sở các vấn đề vướng mắc, phát sinh trong quá trình triển khai thực hiện kế hoạch này.

3. Kế hoạch này được công bố công khai trên trang Website của Sở GTVT Thanh Hóa./.

Nơi nhận:

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy (để báo cáo);
- Ủy Ban kiểm tra Tỉnh ủy (để báo cáo);
- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng, ban, đơn vị;
- Trang Website Sở GTVT;
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC


Nguyễn Tiên Hiệu